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Datum 

2024-11-18 
Diarienr 

2024/3335 
Er referens 

KN2024/01733 

 
Klimat- och näringslivsdepartementet 

kn.remissvar@regeringskansliet.se 

Kopia till 

bastian.ljunggren@regeringskansliet.se 

Yttrande avseende rapportutkast om hur Sverige genomför 
Århuskonventionen 

Skogsstyrelsen har tagit del av utkastet till rapport om hur Sverige genomför 

Århuskonventionen och lämnar nedan några synpunkter och förslag till 

kompletteringar för det fortsatta arbetet med rapporten. 

I näst sista stycket på sidan 21 i rapporten står det att allmänheten ges en 

vägvisare till myndigheternas information via webbplatsen www.sverige.se. 

Statskontoret var ett tag ansvarig för denna samhällsportal som gjorde det 

lättare att hitta i det offentliga Sverige men den ska ha lagts ned redan 2008. 

Länken leder nu till webbplatsen Sweden.se som Svenska institutet har hand 

om och som har en bredare ansats och med andra länder och dess medborgare 

som målgrupp. 

På sidan 26 står det om SLU:s officiella statistik och även Skogsstyrelsen 

publicerar statistik med koppling till skog och miljö. Skogsstyrelsen är 

ansvarig myndighet för statistik om produktion, sysselsättning samt miljö och 

sociala frågor i skogsbruket.1 Skogsstyrelsens statistikdatabas är tillgänglig 

via myndighetens hemsida och bland den årliga statistiken kan nämnas: 

• Avverkning (omfattar både preliminär och slutlig avverkningsstatistik) 

• Frivilliga avsättningar och certifierad areal 

• Miljöhänsyn vid föryngringsavverkning 

• Åtgärder i skogsbruket 

 

I sista stycket på sidan 31 anges att den årliga uppföljningen av miljömålen 

”presenteras på miljömålsportalen www.miljomal.se”. Denna uppgift är 

inaktuell då miljömålsportalen sedan några år har ersatts av webbplatsen 

Sveriges miljömål (www.sverigesmiljomal.se) vilket korrekt anges på andra 

ställen i rapporten. 

 

 
1 https://www.skogsstyrelsen.se/statistik/ 
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I sista stycket på sidan 32 står det om två olika skogsbruksstandarder. Det kan 

förtydligas att de svenska skogsbruksstandarderna är kopplade till 

internationellt standardarbete inom respektive certifiering. FSC:s 

internationella skogsbruksstandard vilar exempelvis på 10 principer som ska 

följas av alla förvaltare av certifierade skogar i alla delar av världen2. 

I avsnitt 30 lämnas ytterligare information om den praktiska tillämpningen av 

artikel 9. På sidan 57 nämns att miljöorganisationer har tillerkänts klagorätt 

avseende så kallade nollbeslut. Domhänvisningen bör förtydligas så att det 

framgår att domen kommer från Mark- och miljööverdomstolen. Lägg även 

gärna till en rad om att målet avser avverkningsanmälan enligt 

skogsvårdslagen. Det kan också vara på sin plats att förklara vad ett nollbeslut 

innebär i detta fall. Nämligen att den anmälda avverkningen kan påbörjas när 

det gått sex veckor eftersom Skogsstyrelsen inte genom beslut eller 

föreläggande krävt någon anpassning av den planerade skogsbruksåtgärden. 

 

I detta ärende har generaldirektören Herman Sundqvist beslutat och 

hållbarhetsstrategen Jimmy Lundblad varit föredragande. I den slutliga 

handläggningen har också avdelningschefen Staffan Norin och enhetschefen 

Magnus Viklund deltagit. 

 

 

 

Herman Sundqvist 

 

 

   Jimmy Lundblad 

 

 

 
2 https://fsc.org/en/fsc-standards 

https://fsc.org/en/fsc-standards

	Yttrande avseende rapportutkast om hur Sverige genomför Århuskonventionen



